[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 103 / 2017

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO para a Sra. Keren Nayara da Silva Teixeira, pela iniciativa e realização do trote solidário para os calouros do curso de Fisioterapia da UNIVAS.

JUSTIFICATIVA

A belíssima iniciativa de arrecadação de fraudas através do trote solidário, irá beneficiar o Hospital das Clínicas Samuel Libânio. Hospital este que atende centenas de municípios.

 				Veteranos estão deixando de lado a tradição de constranger e embaraçar os calouros - ou "bixos" - estão descobrindo o prazer de abraçar uma causa social, onde todos saem ganhado.

Sala das Sessões, 11 de Abril de 2017.

ADRIANO DA FARMÁCIA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ANDRÉ PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	ARLINDO MOTTA PAES
	BRUNO DIAS

	2º VICE-PRESIDENTE
	2º SECRETÁRIO

	CAMPANHA
	DITO BARBOSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DR. EDSON
	LEANDRO MORAIS

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	1ª SECRETÁRIA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR